
   
       
    
      
        

  
     
     
      
         
   
     
   

   
      

      
         	Pradžia
	Apie Asvejos regioninį parką
	Išskirtinė vertė
	Kraštovaizdis
	„Natura 2000“ teritorijos
	Biologinė įvairovė
	Draustiniai ir Rezervatai
	Saugomos teritorijos produkto ženklas
	Žemėlapiai/specialieji planai



	Lankytojams
	Lankytojo bilietas
	Lankytojų centras
	Radvilų rūmų liekanų ekspozicija Dubingių piliavietėje
	Pažintiniai takai
	Lankytinos vietos
	Stovyklavietės
	Žygiai ir pamokos



	Kas vyksta?
	Naujienos
	Renginiai
	Projektai
	Savanorystė



	Kontaktai


         
            			
  
  
  
   
   



		         
    
     

   


      


      
        
          
            [image: Asvejos regioninis parkas]
          
        

      


        
                    
            
            
              
                
	
		
		
			
		
	






  
              
  
            

          

        
 
       
    
  
  
  

        
          
            
    
      
    

    
      

      
        Susisiekime!
			

					
     (8 383) 47 222


     aukstaitija@saugoma.lt


Asvejos regioninio parko lankytojų centro darbo laikas:


II – V nuo 09.00 iki 18.00 Pietūs nuo 12:00 iki 12:45
VI  nuo 10.00 iki 15:00







					



		  
      

    

  

  
          
              
            
              
              
                
                  
                    [image: Asvejos regioninis parkas]
                  
                


                
                    
                    
                      
                        	Pradžia
	Apie Asvejos regioninį parką
	Išskirtinė vertė
	Kraštovaizdis
	„Natura 2000“ teritorijos
	Biologinė įvairovė
	Draustiniai ir Rezervatai
	Saugomos teritorijos produkto ženklas
	Žemėlapiai/specialieji planai



	Lankytojams
	Lankytojo bilietas
	Lankytojų centras
	Radvilų rūmų liekanų ekspozicija Dubingių piliavietėje
	Pažintiniai takai
	Lankytinos vietos
	Stovyklavietės
	Žygiai ir pamokos



	Kas vyksta?
	Naujienos
	Renginiai
	Projektai
	Savanorystė



	Kontaktai


                      

                    


                    
                      
                      
                        
                          
	
		
		
			
		
	






  
                        
  
                      

                    
 
                    
                    
                        
                    

                  
  
                
 
          
              
  
            
  
          

        
 
      

    

          

  
  
    
    
             
          
            
                 
                      

         
        
        
			

			
				
					
						
							[image: ]
Asvejos
 regioninis parkas 
							Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija 
							Apie parką 
							[image: ] 
													
						
							[image: ]
Apie parką 
													
						
							[image: ]
Aplankykite Asvejos regioninį parką! 
							Kaip nuvykti? 
													
					
					
				
				
				
				
			
			







   
      
         TAPK SAUGOMŲ TERITORIJŲ BIČIULIU!

         Pirk Asvejos regioninio parko bilietą.
      

                     
            Lankytojo bilietas   
         

         













   
      Informacija
      Parko naujienos
   
   
   Rodyti visas




  
          
                                  
                
                  
                    [image: GAMTA LAUKIA JŪSŲ PARAMOS – SKIRKITE 1,2%]                  
  
                  
                    
                                              Naujienos
                        
                                            2024/03/12                    

                    GAMTA LAUKIA JŪSŲ PARAMOS – SKIRKITE 1,2%
                  

                

              
  
            
                                                       
                    
                      [image: Už vienkartinio valstybinio parko lankytojo bilietus gautos lėšos 2023m.]                    
  
                    
                      
                        
                                                      Naujienos
                            
                                                    2024/01/31                        

                        Už vienkartinio valstybinio parko lankytojo bilietus gautos lėšos 2023m.
                        Dėkojame Jums, kad 2023-aisiais įsigijote vienkartinį valstybinio parko lankytojo bilietą ir tokiu būdu prisidėjote prie

                      

                    
  
                  
                
            
                                                       
                    
                      [image: Šiek tiek statistikos apie ežere žiemojančius paukščius]                    
  
                    
                      
                        
                                                      Naujienos
                            
                                                    2024/01/26                        

                        Šiek tiek statistikos apie ežere žiemojančius paukščius
                        Lietuvos ornitologų draugija kasmet organizuoja Lietuvoje žiemojančių vandens paukščių apskaitą.Asvejos parko ekologė Joana Adomaitytė skaičiavo

                      

                    
  
                  
                
            
                                                       
                    
                      [image: Kviečiame į Laumių maudynes. Žalčių budinimo šventę, Kovo 24 d.]                    
  
                    
                      
                        
                                                      Naujienos
                            
                                                    2024/01/25                        

                        Kviečiame į Laumių maudynes. Žalčių budinimo šventę, Kovo 24 d.
                        Senovės lietuvių baltų kultūroje, pavasario lygiadienis buvo svarbus laikotarpis, švenčiantis gamtos atgimimą ir atėjusį pavasario

                      

                    
  
                  
                

            
               

       
  












   
            Trumpai apie parką
   
   
   






      
              
                      
               
            
                            

      
      
        
                      Įkurtas 1992m. rugsėjo 24 d.                  

                  Asvejos regioninis parkas įsteigtas Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos – Atkuriamojo Seimo 1992 m. rugsėjo 24 d. nutarimu Nr. I–2913 „Dėl regioninių parkų ir draustinių įsteigimo“ (Žin., 1992, Nr. 30–913), siekiant išsaugoti Asvejos ežeryno kraštovaizdį, jo gamtinę ekosistemą bei kultūros paveldo vertybes, jas tvarkyti ir racionaliai naudoti.

           
      


          
 
     

  



      
              
                      
               
            
                            

      
      
        
                      Parko plotas yra 12208 ha.                  

                  Miškai užima apie 56 %, vandens telkiniai – 16 %, pelkės - 2 %, žemės ūkio naudmenos, miesteliai ir kaimai – 26 % parko teritorijos.

           
      


          
 
     

  



      
              
                      
               
            
                            

      
      
        
                      Dubingių miestelis                  

                  Tai pagrindinis urbanistinis vienetas, kuriame gyvena 280, o visoje parko teritorijoje – apie 1100 gyventojų.

           
      


          
 
     

  




      
              
                      
               
            
                            

      
      
        
                      Asvejos ežeras                  

                  Tai pagrindinis parko kraštovaizdžio struktūrinis elementas. Ilgiausio Lietuvos ežero apylinkėse gausu geomorfologinių, hidrografinių, botaninių vertybių.

           
      


          
 
     

  



      
              
                      
               
            
                            

      
      
        
                      Parko zonos                  

                  Pagal gamtos ir kultūros vertybes, pobūdį, apsaugos formas ir naudojimo galimybes skirstoma į penkias funkcines zonas: 1.Konservacinę – 50 %; 2.Apsauginę – 35 %; 3.Rekreacinę - 10 %; 4.Ūkinę – 10 %; 5.Gyvenamąją – 1 %.

           
      


          
 
     

  



      
              
                      
               
            
                            

      
      
        
                      Unikali gyvūnija                  

                  Sutinkama 10 šikšnosparnių rūšių, įrašytų į Lietuvos raudonąją knygą ir Europos Sąjungos buveinių direktyvą: kūdrinis, branto, vandeninis pelėausiai, šikšniukas nykštukas, šikšniukas mažylis, vėlyvasis ir  šiaurinis šikšniai, natuzijaus šikšniukas, rudasis ir mažasis nakvišos.

           
      


          
 
     

  












   
      Asvejos regioninio parko
      Išskirtinė vertė
   
   
   
Vidurinėje Aukštaičių aukštumos dalyje beveik 60 km nuo Alionių pelkių per Giedraičius ir Dubingius iki Buivydžių kalvų driekiasi siauras vingiuotas Lietuvos dubaklonis.  Vertingiausioje jo dalyje telkšo Asveja – ilgiausias ir vienas giliausių bei didžiausių Lietuvos ežerų. Siauras ežeras su šešiomis salomis, vaizdingomis atšakomis lyg upė vingiuoja 22 km, o kartu su Žalktynės ir Vyriogalos įlankomis jo ilgis siekia 30 km. Aukšti, statūs, miškingi Asvejos dubaklonio šlaitai, netoliese išsibarstę mažesni skirtingos kilmės ežerai, pelkės, brandūs ąžuolynai, pušynai yra savito, nepaprastai patrauklaus kraštovaizdžio dariniai.






   
     
        
                    

     


     
         
                  

     
      
  



















        

        
                    

        
    


              
    
            
      

            
            
            
            
        
 
              

    

     
  
    
     
	

	



	
						
		
			
				
					
						2023 - Asvejos regioninis parkas					

				
	
			

		

		


	
	
	

	

	
	   
	      
	         
	      
	    
	



		








